



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปันแต
เรื่อง จ้างเหมาก่อสร้างถนนคสล.สายไสหลวง หมู่ที่ ๑๐ - ทุ่งลาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลปันแต
อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไสหลวงหมู่ที่ ๑๐-ทุ่งลานหมู่ที่ ๑๑ ตำบลปันแต (เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลควนขนุน) ช่วง กม. ๑+๐๕๐-กม.๑+๒๒๐ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบแปลนและรายละเอียดของอบต.ปันแต จำนวน ๑ ป้าย เป็นเงินจำนวน ๕๑๑,๐๐๐ บาท(ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

****ต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในครั้งนี้งเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๕,๕๐๐ บาท****

ราคากลาง ๕๒๓,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

และหากปรากฏว่าการเสนอราคาค่าก่อสร้างมีราคาที่แตกต่างกันไปจากราคากลางที่ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีมูลเหตุผูกพันให้ต้องปฏิบัติไปตามราคากลางนั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังไม่ได้)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างตามที่สอบราคาดังกล่าวและต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นของสอบราคา

กำหนดยื่นของสอบราคา ระหว่างวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต และในวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ สำนักงานท้องถิ่นอำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง และเปิดของสอบราคา ในวันที่ ๒๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๗๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต ระหว่างวันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ดูรายละเอียดที่เว็บไซต์ www.pantae.go.th , WWW.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข

๐ ๗๕๖๗ ๒๖๕๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(ลงชื่อ)

(Signature)

(นายสาโรจน์ บุญเรืองขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปันแต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไฮหลวง หมู่ที่ 10 - พุ่งลาน หมู่ที่ 11 ตำบลปิ่นเต

อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต ตำบลปิ่นเต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 511,000 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไฮหลวง หมู่ที่ 10 - พุ่งลาน หมู่ที่ 11 ตำบลปิ่นเต(เชื่อมต่อ หมู่ที่ 1 ต.ควนขนุน)

ช่วง กม.๑+๐๕๐ - กม.๑+๒๒๐ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 523,000 บาท อนุมัติราคาากลางเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2560

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง งาน สายไฮหลวง หมู่ที่ 10 - พุ่งลาน หมู่ที่ 11 ตำบลปิ่นเต(เชื่อมต่อ หมู่ที่ 1 ต.ควนขนุน)

ตำบลแหลมโดนด อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

5.1 แบบ ปร.4/1

5.2 แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายวีระ ชูเกื้อ

ประธานคณะกรรมการ

6.2 นายวีระชัย เกื่อนจันทร์

กรรมการ

6.5 นายเทพฤทธิ์ ดำรงเกียรติศักดิ์

กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทางและสะพาน
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.จาก กม.1+050-กม.1+220 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต.ปิ่นเต
 สถานที่ก่อสร้าง ม.10 ต.ปิ่นเต อ.ควนขนุน จ.พัทลุง

สรุปประมาณราคาคตามแบบฟอร์ม ปร. 4/1 ท จำนวน 2 แผ่น
 ปร. 4/2 ท จำนวน - แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	378,482.44	1.3822	523,138.43	Factor F (ฝนตกชุก)
2	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ ตัวอักษร (ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)			523,138.43 <u>523,000.00</u>	

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.170 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,076,470.59 บาท
 เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 615.29 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง ที่ 14/2560 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้าง ถนน คสล.และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวิระ ชูเกื้อ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิระชัย เตือนจันทร์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเทพฤทธิ์ ดำรงเกียรติศักดิ์)
 เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

ราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายโศกวง ม.10-ทุ่งลาน ม.11 ต.ป่าเต (เชื่อมต่อกับ ม.1 ต.ควนขนุน)

ระยะทาง 0.170 กม. (จาก กม. 1+050 ถึง กม. 1+220)

ผิวทาง คสล.หนา 0.15 เมตร

กว้าง 5.00 เมตร

ไหล่ทาง ลูกครึ่ง

กว้างข้างละ 0.30 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทูน (บาท)		Factor F	ราคาตกลง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภททาง งานร้อยละ 1.1 งานกรูยทางถางป่า	ตร.ม.						
2	งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม 2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง 2.2.1 งานดินตัด 2.3 งานถมคันทาง 2.3.1 งานดินถม 2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด 2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ตร.ม.	850.00	11.16	9,486.00	1.3822	15.43	13,111.55
3	งานพื้นที่ 3.1 งานรองพื้นทาง 3.1.1 งานรองพื้นทางหนา 0.20 ม.	ตร.ม.	42.50	593.02	25,203.35	1.3822	819.67	34,836.07

ราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายสี่หลวง ม.10-ทุ่งถาน ม.11 ต.บ้านเต (เชื่อมต่อ ม.1 ต.ควนขนุน)

ระยะทาง 0.170 กม. (จาก กม. I+050 ถึง กม. I+220)

ผิวทาง คสล.หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทาง ลูกครึ่ง

กว้าง 5.00 เมตร

กว้างข้างละ 0.30 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง							
	4.1.4 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	850.00	382.15	324,827.50	1.3822	528.21	448,976.57
	4.1.4(2) Expansion Joint(รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง)	ม.	15.00	150.97	2,264.55	1.3822	208.67	3,130.06
	4.1.4(3) Contraction Joint(รอยต่อเพื่อหดตามขวาง)	ม.	65.00	83.38	5,419.59	1.3822	115.25	7,490.97
	4.1.4(4) Longitudinal Joint(รอยต่อตามยาว)	ม.	170.00	42.17	7,168.97	1.3822	58.29	9,908.95
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.5 งานผิวไหล่ทางชนิดอื่น ๆ (ลูกครึ่ง)	กบ.ม.	15.30	268.79	4,112.48	1.3822	371.52	5,684.28
	- ฝ้ายประชิดสามฟุต	ฝ้าย	1.00					
	- ฝ้ายโครงการ	ฝ้าย	1.00					
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				378,482.44	1.3822		
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุกให้ระบุด้วย)						523,138.43	
	เป็นเงินค่างานประเมิน							